Проект внесен:  13.06.2018г. – 13.07.2018г.
1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. «ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ

«    » июля 2018 года                   №                                      х.Объединенный

«Об утверждении комплексного плана - графика мероприятий,
направленного на избавление от визуального мусора
и создания привлекательного облика территории
муниципального образования «Объединенное сельское поселение»
на 2018-2022 годы»

В целях проведения инвентаризации (проверки, исследования) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства территории Объединенного сельского поселения  и руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории Объединенного сельского поселения.
          2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Объединенного сельского поселения.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на старшего инспектора администрации по муниципальному хозяйству Объединенного сельского поселения Слюсаренко Ю.Г.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения	                                              Ю.А. Липчанский

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1

План – график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства
территории Объединенного сельского поселения

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверка, исследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам по благоустройству Администрации  Объединенного сельского поселения (с точки зрения соответствия Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр)
	До 31.12.2018 года
	Администрация  Объединенного сельского поселения

	2
	Разработка (внесение изменений) Правил благоустройства, определяющих правила размещения вывесок и конструкций  учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр
	До 31.12.2018 года
	Администрация  Объединенного сельского поселения

	3
	Разработка и внедрение современных систем навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в сельской среде для местных жителей и посетителей поселения)
	До 31 декабря 2019 года
	Администрация  Объединенного сельского поселения

	4
	Проведение информационно – разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течение реализации плана - графика
	Администрация  Объединенного сельского поселения